
Кабинет № 211 

Предмет ____Начальные классы_________________________ 

Заведующая кабинетом ____Костюкова Ольга Юрьевна_____________ 

 

Опись  имущества  учебного  кабинета  № 211 

 

№ п/п Наименование имущества Количество 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

 

Стол учительский 

Тумба учительская 

Стул мягкий  

Стол ученический  

Стул ученический  

Шкаф  

Жалюзи 

Школьная доска зеленая с двумя створками 

Светильники 

Проектор Optima  

Белый экран (для проектора) 000000000000461 

Ноутбук ICL 

Колонки (личные) defender S\N: 8209 OR\20121009 10503 

 

2 

1 

2 

9 

17 

4 

3 

1 

9 

1 

1 

1 

1 

 

Учебно-наглядные пособия кабинета № 211 

Наглядно-дидактический материал  

 

№ Наименование  Количество  

1 Комплект таблиц «Компоненты действий» 1 

2 Комплект  таблиц «Меры длины, массы, площади, времени» 1 

3 Таблица «Порядок действий» 1 

4 Комплект  таблиц по русскому языку 1 

5 Таблицы по противопожарной безопасности 1 

6 Таблицы по ПДД 1 

7   

8   

 

Репродукции  

№ Наименование  Количество  

1   

2   

Наборы  дидактических игр 

№ Наименование  Количество  

1   

2   

            

Портреты 

 

1   

2   



3    

 

Муляжи  

№ Наименование  Количество  

   

Наборы  гипсовых голов, торсов, розеток, орнаментов, ваз 

№ Наименование  Количество  

   

 

Дидактический раздаточный материал 

  

№ Наименование  Количество  

1 Средства обратной связи (веера с числами)  16 

2 Средства обратной связи (веера с буквами) 16 

3 Набор индивидуальных разрезных геометрических фигур 16 

4   

5   

 

Иллюстративные средства 

 

№ Наименование  Количество  

1 Комплект «Образцы написания букв» 1 

2 Комплект «Образцы написания цифр» 1 

3 Счетный материал 1 

4   

5   

 

Чертежные инструменты 

 

№ Наименование  Количество  

1   

2   

3   

 

Компьютеры, информационно-телекоммуникационные сети,  

аппаратно-программные и аудиовизуальные средства 

 

№ Название  Количество  

1 Компьютер (ноутбук) 1 

2 Системный блок - 

3 Монитор - 

4 Колонки 1 

5 Клавиатура - 

6 Мышка компьютерная 1 

7 Принтер (3 в 1) - 

8 Фотоаппарат - 

9 Смарт – доска - 

10 Проектор мультимедийный 1 

11 Телевизор - 

12 Проигрыватели CD, DVD - 

13 Магнитофон - 



14 WEB-камера - 

15 Экран 1 

 

Печатные и электронные образовательные и информационные ресурсы 

 

1 Обучающие диски по математике 1 

2 Обучение грамоте 1 

3 Обучающие диски по русскому языку 2 

4 Обучающие диски по литературному чтению - 

5 Обучающие диски по окружающему миру - 

6 Обучающие диски по технологии - 

7 Обучающие диски по изобразительном искусству - 

 

 

Информационно-методические материалы 

 

Учебно-методическая и справочная литература 

Словари, учебники 

 

№ Название Автор Издательство Год 

издания 

Кол. 

экз. 

1 Англо-русский словарь Под.ред. О.С. 

Ахмановой 

Гос.издательство 

иностранных 

словарей 

1963 1 

2 Новый  англо-русский 

словарь 

- “Гамма пресс” 2002 1 

3 Карманный татарско-

русский словарик 

Ф.С. Сафиуллина “Хэтер” 2005 1 

4 Учебник по математике 

1 класс, в 2-х частях 

В.Н. Рудницкая Москва, 

«Вентана-

Граф”» 

2013 17 

5 Учебник русский язык         

1 класс 

С.В. Иванов, А.О. 

Евдокимова, М.И. 

Кузнецова 

Москва, 

“Вентана-Граф” 

2011 16 

6 Учебник литературное 

чтение 1 класс  

Л.А. Ефросинина Москва, 

«Вентана-Граф » 

2015 16 

7 Учебник окружающий 

мир 1 класс в 2-х частях  

Н.Ф. Виноградова  Москва, 

«Вентана-Граф »    

2011 17 

8 Учебник Букварь в 2-х 

частях 

Л.Е. Журова, А.О. 

Евдокимова 

Москва, 

«Вентана-Граф »    

2011 17 

 

Справочники 

№ Название Автор Издательство Год 

издания 

Кол. 

экз. 

1.  Новая иллюстрированная 

энциклопедия (20 томов) 

- «Большая 

Российская 

энциклопедия» 

2006 1 

2.  Краткий 

энциклопедический 

справочник 

- Русское 

энциклопедическое 

товарищество 

2002 1 

3.      

 

 



Методические пособия 

№ Название Автор Издательство Год 

издания 

Кол. 

экз. 
1.      

2.      

 

Электронные  образовательные ресурсы  

Список ЭОР и ЦОР, используемых по предмету 

№ Название сайта 

1.  

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

Завуч инфо.ру http://www.zavuch.info/  

Всероссийский фестиваль педагогических идей 

«Открытый урок» http://festival.1september.ru/ 

Интернет- портал Про Школу.ру 

http://www.proshkolu.ru/ 

Педсовет.ру  http://pedsovet.org/ 

 

Средства воспитания 

Классные часы 

1.  «Мой город Нижнекамск» 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

День матери 

8 марта 

День Защитника Отечества 

Правила пожарной безопасности 

Никто не забыт, ничто не забыто 

Правила дорожного движения 

Уроки здоровья 

Уроки безопасности 

 

Праздники  

 

День Знаний  

Новый год 

8 Марта 

День Защитника Отечества 

Прощание с Азбукой 

Прощание с начальной школой 

 

Анкеты 

 

Игры 

Шахматы 

Шашки 

http://www.zavuch.info/


 


